ALEXANDER SEPTIMUS.

*Confessus
pros in rub.*

lares, & Ecclesiasticas personas conservari cupientes, dictosque modernum Praepositum Generalem, ac Re-
tores, & Clericos specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibus excommunicatio, suspensionis, & interdicti, aliquis Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa-
bris, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium *dumtaxat consequendum*, harum serie abstinentes, & absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, Seminarii Ducalis Sandi Antonii Venetiarum, ac Sancte Marie Scholae-
rum Veronensis, Sancti Bartholomaei Brixiensis, Sancti Leonardi Bergomensis, Sancte Marie Laudensis, Sancte Angeli Custodis Taurinensis, & Sancte Marie Angelorum Fossanensis Civitatum, necnon Sancti Georgii Oppidi Novarum Derthonensis, & Sancti Bartholomaei Oppidi Mexati Mediolanensis Dioecesis hujusmodi Collegiorum Rectoribus respectivè, ut in eorumdem Seminarii, & Collegiorum Ecclesias abique Parochorum interventu, Scholarium, Clericorum, & Convictorum in Seminario, & Collegiis hujusmodi, non electa sepultura pro tempore decedentium cadavera, sine præjudicio tamen quorūcumque juriū Parochialium, Ecclesiastica sepultura tradere liberè pariter, & licetē valeant respectivè; ita tamen, ut antequam sepulturæ tradantur, iudicem Re-
tores Parochos certiores facere tenentur, Apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus limiter, & indulgen-
tia.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

D. P. An. 12. Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 12. Martii 1667. Pontificatus nostri anno duodecimo.

CLXXVI. De non celebrandis Missis de Requiem in duplicibus, exceptis Anniversariis ex dispositione Testatorum relictis.

*Edictum
1667.*

ALEXANDER PAPA VII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

C Redita Nobis coelitus dispensationis officium salubriter equi adjuvante Domino jugiter satagentes, quamplurima dubia in diversis mundi partibus orta, & in Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum Sancte Romanae Ecclesie Cardinalium Sacris Ritibus Prepositorum deducta, occasione decreti ejusdem Congregationis, die 5. Augusti 1662. editi, ac à Nobis approbati, de non celebrandis Missis de Requiem in duplicibus, tollere, *sqne dirimere* cupientes.

§. 1. De memororum Cardinalium consilio, auctoritate Apostolica tenore praesentium approbamus in primis aliud Decretum prædictæ Congregationis editum in una Novariensi, die 22. Novembris 1664. quo declaratum fuit, Anniversaria, & Missas cantatas de Requiem relietas ex dispositione Testatorum, quotannis in die ipsorum obitus, etiam in duplice majori contingenti, non comprehendendi in dicto Decreto.

§. 2. Ulterius quoad Altaria perpetuo privilegiata, & in quibus proinde quotidie etiam in duplicibus celebrande sunt Missæ de Requiem ex obligatione, auctoritate, & tenore prædictis declaramus, per celebrazione Missarum de Felio currenti satisficeri dictis obligationibus, & suffragari cum eisdem Indulgentiis, perinde ac si essent celebrate Missæ de Requiem ad formam privilegiorum: salvâ tamen sepe in premissis auctoritatibus supradicta Congregationis.

§. 3. Decemcentos eadem presentes litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & foro, sive plenarios, & integras effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & spectabit in futurum, plen-

sum suffragari, & ab eis respectivè inviolabiliter observari: Sieque in premissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere, ac irritum, & iugare si fecerit super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostra, *Courseri* & Cancellariae Apostolicae Regula de non conceden- *derat.* dis Indulgentiis ad instar, aliquisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, ut ipsarum praesentium litterarum *Transfumatis*, seu exemplis, etiam impressis, manu *rum fidei*, alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constitute munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeat, quæ praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensa.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, sub *D.P.A.* Annulo Piscatoris, die 22. Januarii 1667. Pontificatus *die 22.Jan.* nostri anno duodecimo.

CLEMENS IX. PONTIFEX CCXLII.

ANNO DOMINI MDCLXVII.

Clemens IX. Italus Pisctoriensis in Provincia He-
truria, Julius ante diutus, Hieronymi Rospi-
glia filius, S.R.E. Presbyter Cardinalis tit. Sancti Sixti,
Rome die 20. Junij 1667. Summus Pontifex propun-
titus, & die 26. ejusdem mensis, die Dominico corona-
tus. Creavit Cardinales 12. tripli creatione, prima
trium, secundi duorum, tertii septem. Obiit Roma
die 9. Decembris 1669. sepulchre fuit in Basilica
Sancte Marie Majore. Vacavit Sedes mense quatuor,
& dies 20.

Indice

CLEMENTS NONUS.

427

- I. Indictio Jubilei universalis ad divinum auxilium initio sui Pontificatus pro salvatori Catholicæ Ecclesiæ regimine implorandum.

An.D. C L E M E N S P A P A N O N U S,
1668. *Universis Christi fidelibus, ad quos presentes litteræ
perverterint, salutem, & Apostolicam
benedictionem.*

LACUIT ineffabili Redemptoris, & Domini nostri Iesu Christi bonitati, cui proprium est in hinc Mundum eligere, & dexteræ suæ potentia facere fortia, vires suas in terris humiliati nostræ, meritis licet & viribus longè impari, committere: Et Nos quidem Divinæ vocationi, ut par est, obsequentes, impositum Nobis Apostolici ministerii onus humiliter suscepimus, quamvis Angelicis humeris formidandum; frati tamen spe Divinæ misericordie, mitendum esse Nobis auxilium de Sancto, ut de Sion tueatur Nos. Verum dum serio cogitamus quantum oneris, & laboris incumbat imbecillitatæ nostræ, cuius Nobis probè conscius sumus, quantisque, & quam gravibus hoc tempore Respublica Christiana malorum procelsis agitur, & graviorum periculis exposita sit, timemus ne cum Propheta Regio exclamare cogamur: Veni in altitudinem maris, & tempestas demerit me. Non tamē concedimus animo, sed omnem spem nostram in eum convertimus, qui sperantes in se confundi non patitur, & gratia sua confortat auxilio. Quod ut cum omnium Ecclesiæ, quarum Nobis credita est solicitude, utilitate consequi, benedicente Domino, valeamus, ad veltrum omnium, quibus curam pastoralem impendere debemus, preces ex more Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum confugiendum esse decrevimus: Firmiter confidentes, clementissimum Domini nostrum nostrum ad Ecclesiæ militantis præsidium oppugnare nobis cœlestia dona largitur, si vos Nobiscum unanimes scanditis corda vestra, & deposito peccatorum pondere, revertamini ad Dominum Deum nostrum, qui multus est ad ignoscendum, & orationes vestras, jejunii, atque elemosynæ viribus roboretas, ad altare Dei Patris misericordiarum fugiter offeratis per manus Sanctorum Angelorum, qui gaudent super peccatoribus penitentiam agentibus: Ut Deus pacis, qui Reges in thronis collocat, & pauperes è terra excitat, atque inopes de stercore erigit, qui elegit David servum suum, & de gregibus ovium sustulit, cum inter filios Iesse minimus natu esset; qui ad Evangelii perfectionem dat verbum Evangelizantibus virtute multa, ipse confirmet quod operatus est in Nobis, omniaque consilia, & actiones nostras in Sancti ejus nominis gloriam, fideliisque, & anime nostræ salutem dirigere, Religionem Christianam propagare, fidem Catholicam protegere, & ab infidelium conatibus, atque insidiis tueri, heres extirpare, ac pacem, & veram concordiam inter Principes Christianos conservare, & sicubi exciderit, aut collabendi periculo obnoxia sit, eam suaviter restituere, atque firmiter solidare, ipsorumque Principum consilia, & vires ad Christiani pioninis tutelam unire, sociare, augere, regere, & roboret dignetur. Hoc autem ut fructuosis fiat, ferventiorique spiritus ardore peragatur, Ecclesiæ thefauros, quorum dispensationem nobis creditit Deus, proferte, & liberali manu erogare decrevimus.

S. 1. Itaque de Omnipotenti Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate consili, ex illa ligandi, atque solvendi potestate, quam Nobis Dominus, licet indignis, contulit, universis, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus in Alma Urbe nostra degentibus, qui solemnni processione, quam feria quarta currentis hebdomadæ ab Ecclesia Sanctæ Marie Angelorum in Thermit ad Basilicam

ejusdem Sanctæ Marie Majoris nuncupata, de eadem Urbe, una cum venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, necnon Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, quos in Romana Curia adesset contigerit, ac Christianorum Regum, & Principum Oratoribus apud Nos existentibus, Prælatis quoque, & Officiis ejusdem Curie, universoque Clero, & populo, benedictante Domino agemus, devotè interfuerint, vel Sancti Joannis in Laterano, Principis Apostolorum, & Sanctæ Marie Majoris Ecclesiæ, seu Basiliæ, vel earum aliquam intra spatiū ejusdem, vel proxime subsequenter hebdomadæ, saltem semel visitaverint, ibique per aliquid temporis spatiū devotè, ut suprà, Denim oraverint, ac quarta, & sexta Feria, ac Sabbatho alterius ex præfatis hebdomadis jejunaverint, & peccata sua confessi, Sanctissimum Eucharistie Sacramentum in Dominica die immediate sequenti, vel alia die intra eandem hebdomadam reverenter sumperint, ac pauperibus aliquam eleemosynam, prout unicuique suggeret devotione, erogaverint: ceteris vero extra Urbem prædictam ubicumque degentibus, qui Ecclesiæ ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, seu Officiis, aut de eorum mandato, & ipsis deficientibus, per eos, qui ibi curam animarum exercent, postquam ad eorum notitiam haec nostræ pervenerint, designandas, vel Ecclesiæ hujusmodi alteram spatio duarum similiter hebdomadarum à publicatione designationis per Ordinarios, vel eorum Vicarios, seu Officiales, vel alios, ut præfertur, facienda decurrentarum, saltem semel visitaverint, ibique ut suprà oraverint, & quarta, & sexta feria, ac sabbatho alterius ex hebdomadis hujusmodi jejunaverint, pariterque peccata sua confessi, ac in die Dominica immediate sequenti, vel alia die intra eandem hebdomadam sanctissima communione refecti fuerint, & pauperibus aliquam eleemosynam, ut præmititur, erogaverint, plenissimam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem, sicut in anno Jubilei visitantibus certas Ecclesiæ intra, & extra Urbem prædictam concedi consuevit, tenore præsentium concedimus, & elatumur. Navigantes vero, & iter agentes, ut cum primum ad sua sepe domicilia receperint, supra scriptis prædictis, & visitata Ecclesia Cathedrali, vel maiore, aut Parochiali loci eorum domicilli, eandem Indulgentiam consequi possint, & valeant: Regularibus autem personis utriusque sexus, etiam in claustris perpetuè degentibus, necnon aliis quibuscumque, tam laicis, quam Ecclesiasticis, sacerdotalibus, vel regularibus, etiam in carcere, aut captivitate existentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento detentis, qui suprà expresa, vel eorum aliqua præstare nequiverint, ut illa Confessorius ex jam approbatæ à locorum Ordinariis ante præsentium publicationem, seu approbadis eis in alia pietatis opera commutare, vel in aliud proximum tempus prorogare possit, eaque injungere quæ ipsi penitentes efficere poterunt, pariter concedimus, & indulgimus.

*§. 2. Insuper omnibus, & singulis Christi fidelibus *Libertas eli-*
utriusque sexus, tam laicis, quam Ecclesiasticis sacer-*gendi Com-*
tariis, & regularibus cuiusvis Ordinis, Congrega-*fefforum:*
tionis, & Instituti, tam in Urbe præfata, quam extra*eiusdemque*
eam ubique locorum, ut præfertur, degentibus licen-*facultatis.*
tiam concedimus, & facultatem, ut sibi ad hunc effe-
ctum eligere possint quocumque Presbyterum con-
fessorium, tam seculariem, quam cuiusvis Ordinis, &
Instituti regularem ex approbatæ, ut præmititur, à
locorum Ordinariis, qui eos ab omnibus excommuni-
cationis, suspensionis, & alii Ecclesiasticis senten-
tias, & censuris à jure, vel ab homine quavis causa
latis, seu inflictis, necnon ab omnibus peccatis, ex-
cessibus, criminibus, & delictis, quantumvis gravi-
bus, & enormibus, etiam locorum Ordinariis, five
Nobis, & Sedi Apostolica, etiam in litteris die Cœnæ
Domini legi solitis contentis, & aliis per quascumque
nostras, aut Romanorum Pontificum prædecessorum
nostrorum constitutiones, quarum tenores præsentibus*

N n 4 haberi

CLEMENTS NONUS.

haberi volumus pro expressis, quomodo cumque referatis, in foro conscientia, & hac vice tantum absolvere, & liberare valeant: Et insuper vota quacumque (religionis, & cattaritatis exceptis) in alia pia, & salutaria opera commutare, injuncta tamen eis, & eorum cuiuslibet in supradictis omnibus casibus penitentia talutari, aliisque ejusdem Confessarii arbitrio injungendis.

*Jubilatum
ubique per-
blicari juberet.*

§. 3. Quapropter tenore praesentium in virtute sancte obedientiae districte precipimus, atque mandamus omnibus, & quibuscumque venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ecclesiasticis Prelatis, ac quibuscumque Ordinariis locorum ubicumque existentibus, corumque Vicariis, & Officialibus, vel iis deficientibus, illis qui curam animalium exercent, ut cum praesentium literarum transumpta, aut exempla, etiam impressa, accepserint, illa statim ablique illa mota, retardatione, vel impedimento per suas Ecclesias, & Dioeceses, Provincias, Civitates, Oppida, Terras, & loca publicent, & publicari faciant, Ecclesiastique, seu Ecclesias visitandas desipient. Non intendimus autem per praesentes super aliqua irregularitate publica, vel occulta, nota, defectu, incapacitate, seu inhabilitate quoquo modo contracta dispensare, vel aliquam facultatem tribueret dispensandi, seu habilitandi, & in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientia; neque etiam easdem praefentes illi qui à Nobis, & Apostolica Sede, vel ab aliquo Prelato, seu Judice Ecclesiastico excommunicati, suspensi, interdicti, seu alias in sententias, & censuras incidiisse declarati, vel publice denunciati fuerint, nisi intra tempus dictarum duarum hebdomadarum farisecerint, aut cum partibus concordaverint, ullo modo suffragari posse, aut debere.